
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 «23 » 04. 2021г.                                                                                            №    60

  Об утверждении отчета об исполнении
  бюджета Первомайского сельского
  поселения за 2020 год

          Руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское сельское
поселение», на основании итогового документа публичных слушаний от « »  2021 года
по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Первомайского
сельского поселения за 2020 год»

                           Совет депутатов Первомайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского
поселения за 2020 год по доходам в сумме   11169,940тыс.руб., по расходам в сумме
11602,030  тыс.руб., с дефицитом  в сумме  432,090 тыс.руб.
2. Утвердить исполнение:
- по источникам финансирования дефицита бюджета Первомайского сельского
поселения на 2020 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
-по поступлению доходов в бюджет  Первомайского сельского поселения за 2020 год
 согласно приложению 2  к настоящему решению;
- по распределению  бюджетных ассигнований бюджета Первомайского сельского
поселения  Конаковского района Тверской области за 2020 год по разделам и
подразделам  классификации расходов бюджета  согласно приложению 3 к
настоящему решению;
-по распределению бюджетных ассигнований местного бюджета Первомайского
сельского поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям (не программным
направлениям деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов
классификации расходов бюджета за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему
решению;
- по ведомственной структуре расходов бюджета Первомайского сельского поселения
по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым
статьям (не программным направлениям деятельности), группам расходов
классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 5 к настоящему
решению;
-по программе муниципальных внутренних заимствований Первомайского сельского
поселения на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению
3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию в
установленном порядке.

Глава Первомайского
сельского  поселения                                                                        В.Ф. Катихина



Приложение 1
к решению Совета депутатов Первомайского сельского поселения

от  «23 »04.2021г. № 60

Источники финансирования дефицита
 бюджета Первомайского сельского поселения на 2020 год

                                                                                                                   (Сумма ,тыс.руб.)
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации

Наименование Утвержденные
бюджетные

назначения за
2020год

Кассовое
исполнение за

2020 год

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других
бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации
-412,000 -412,000

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от
других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

-412,000 -412,000

000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение  кредитов от других
бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами
сельских поселений в валюте

Российской Федерации

-412,000 -412,000

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджетов 3030,000 844,090

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов -11573,336 -11181,857

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов -11573,336 -11181,857

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

-11573,336 -11181,857

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов 14603,336 12025,947

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

14603,336 12025,947

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов
сельских поселений

14603,336 12025,947

Итого
Источники  финансирования
дефицита бюджета Первомайского
сельского поселения

2618,000 432,090



Приложение 2
к решению Совета депутатов

Первомайского сельского поселения
         от «23 »04. 2021г. № 60

Поступление доходов в бюджет Первомайского сельского поселения за 2020 год
(Сумма, тыс.руб.)

Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Наименование дохода

Утвержденные
бюджетные

назначения за
2020год

Кассовое
исполнение
за 2020год

000 1 00 00000 00 0000
000 Налоговые и неналоговые доходы 11053,926 10650,530

000 1 01 00000 00 0000
000 Налоги на прибыль, доходы 100,000 105,163

000 1 01 02000 01 0000
110 Налог на доходы физических лиц 100,000 105,163

000 1 01 02010 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых
является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата
налога осуществляются в
соответствии со статьями227, 227.1
и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

93,300 104,185

000 1 01 02020 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных от
осуществления деятельности
физическими лицами,
зарегистрированными в качестве
индивидуальных
предпринимателей,
Нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской
Федерации

0,000 0,415

000 1 01 02030 01 0000
110

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со
статьей228 Налогового кодекса
Российской Федерации

6,700 0,563

000 1 03 00000 00 0000
000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

2241,340 2200,254

000 1 03 02000 01 0000
110

Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на
территории Российской Федерации

2241,340 2200,254

000 1 03 02230 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие 1052,470 1014,841



распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

000 1 03 02231 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по
нормативам , установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

1052,470 1014,841

000 1 03 02240 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

6,600 7,259

000 1 03 02241 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты(по
нормативам , установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

6,600 7,259

000 1 03 02250 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

1358,150 1365,246

000 1 03 02251 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами

1358,150 1365,246



с учетом установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по
нормативам , установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

000 1 03 02260 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты

-175,880 -187,090

000 1 03 02261 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами
субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по
нормативам , установленным
Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

-175,880 -187,090

000 1 06 00000 00 0000
000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 7869,000 7501,526

000 1 06 01000 00 0000
110

Налог на имущество физических
лиц 410,000 452,450

000 1 06 01030 10 0000
110

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений

410,000 452,450

000 1 06 06000 00 0000
110 Земельный налог 7459,000 7049,076

000 1 06 06030 00 0000
110 Земельный налог с организаций 4200,000 3917,845

0001 06 06033 10 0000
110

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений

4200,000 3917,845

000 1 06 06040 00 0000
110 Земельный налог с физических лиц 3259,000 3131,231

000 1 06 06043 10 0000
110

Земельный налог с физических лиц,
обладающих земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений

3259,000 3131,231



000 1 14 00000 00 0000
000

Доходы от продажи материальных и
не материальных активов 842,086 842,086

000 1 14 06000 00 0000
430

Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
государственной и муниципальной
собственности

842,086 842,086

000 1 14 06020 00 0000
430

Доходы от продажи земельных
участков, государственная
собственность на которые
разграничена (за исключением
земельных участков бюджетных и
автономных учреждений)

842,086 842,086

000 1 14 06025 10 0000
430

Доходы от продажи земельных
участков, находящихся в
собственности сельских поселений
(за исключением земельных
участков муниципальных
бюджетных и автономных
учреждений)

842,086 842,086

000 1 16 00000 00 0000
000

ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА 1,500 1,500

000 1 16 10000 00 0000
140

Платежи в целях возмещения
причиненного ущерба (убытков) 1,500 1,500

000 1 16 10120 00 0000
140

Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020
года, подлежащие зачислению в
бюджет бюджетной системы
Российской Федерации по
нормативам, действовавшим в 2019
году

1,500 1,500

000 116 10123 01 0000
140

Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020
года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального
образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году

1,500 1,500



000 1 16 10123 01 0101
140

Доходы от денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020
года, подлежащие зачислению в
бюджет муниципального
образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году (доходы
бюджетов сельских поселений за
исключением доходов,
направляемых на формирование
муниципального дорожного фонда,
а также иных платежей в случае
принятия решения финансовым
органом муниципального
образования о раздельном учете
задолженности)

1,500 1,500

000 2 00 00000 00 0000
000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 519,410 519,410

000 2 02 00000 00 0000
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

518,410 518,410

000 2 02 20000 00 0000
150

Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии)

304,000 304,000

000 2 02 29999 00 0000
150

Прочие субсидии 304,000 304,000

000 2 02 29999 10 0000
150

Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений 304,000 304,000

000 2 02 29999 10 2075
150

Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений (субсидии на
приобретение и установку
плоскостных спортивных
сооружений и оборудования на
плоскостные спортивные
сооружения на территории Тверской
области)

304,000 304,000

000 2 02 30000 00 0000
150

Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 88,650 88,650

000 2 02 35118 00 0000
150

Субвенции бюджетам на
осуществление первичного
воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

88,500

88,500

000 2 02 35118 10 0000
150

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

88,500
88,500

000 2 02 39999 00 0000
150 Прочие субвенции 0,150 0,150



000 2 02 39999 10 0000
150

Прочие субвенции бюджетам
сельских поселений 0,150

0,150

000 2 02 39999 10 2114
150

Прочие субвенции бюджетам
сельских поселений (субвенции на
финансовое обеспечение
реализации государственных
полномочий Тверской области по
созданию административных
комиссий и определению перечня
должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об
административных
правонарушениях)

0,150 0,150

000 2 02 40000 00 0000
150

Иные межбюджетные трансферты 125,760 125,760

000 2 02 49999 00 0000
150

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам

125,760 125,760

000 2 02 49999 10 0000
150

(Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений)

125,760 125,760

000 2 02 49999 10 1068
150

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений
(прочие межбюджетные
трансферты на повышение
заработной платы работникам
муниципальных учреждений
культуры)

125,760 125,760

000 2 04 00000 00 0000
000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ
ОРГАНИЗАЦИЙ

1,000 1,000

000 2 04 05000 10 0000
150

Безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в
бюджеты сельских поселений

1,000 1,000

000 2 04 05099 10 0000
150

Прочие безвозмездные поступления
от негосударственных организаций
в бюджеты сельских поселений

1,000 1,000

000 2 04 05099 10 2139
150

Прочие безвозмездные поступления
от негосударственных организаций
в бюджеты сельских поселений
(прочие безвозмездные
поступления от негосударственных
организаций )

1,000 1,000

            ВСЕГО ДОХОДОВ 11573,336 11169,940

Приложение3
                                                                                                                            к решению Совета депутатов

Первомайского сельского поселения
                                                                                                                                         от «23» 04. 2021г.№ 60



Распределение бюджетных ассигнований бюджета Первомайского сельского поселения
по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета на 2020 год

                                                                                                                     (сумма, тыс.руб.)
Р П Наименование Утверждено по

бюджету за
2020год

Исполнено по
бюджету за

2020год

1 2 3
01 00 Общегосударственные расходы 3772,982 3630,659
01 02 Функционирование высшего

должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

1029,000 1000,280

01 04 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций

2508,256 2414,653

01 06 Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов, органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

205,076 205,076

01 11 Резервные фонды 20,000 0,000
01 13 Другие общегосударственные

вопросы
10,650 10,650

02 00 Национальная оборона 88,500 88,500
02 03 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
88,500 88,500

03 00 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

50,000 50,000

03 10 Обеспечение пожарной
безопасности

50,000 50,000

04 00 Национальная экономика 3484,340 1676,341
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
3384,340 1576,341

04 12 Другие вопросы в области
национальной экономики

100,000 100,000

05 00 Жилищно-коммунальное
хозяйство

5796,641 5158,994

05 02 Коммунальное хозяйство 5192,407 4640,450
05 03 Благоустройство 604,234 518,544
08 00 Культура,  кинематография 510,343 509,837
08 01 Культура 510,343 509,837
10 00 Социальная политика 0,000 0,000
10 01 Пенсионное обеспечение 0,000 0,000
10 06 Другие вопросы в области

социальной политики
0,000 0,000



11 00 Физическая культура и спорт 487,630 486,932
11 02 Массовый спорт 487,630 486,932
13 00 Обслуживание государственного

муниципального долга
0,900 0,768

13 01 Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального
долга

0,900 0,768

 ВСЕГО: 14191,336        11602,030

Приложение 4
к решению Совета депутатов

Первомайского сельского поселения



от «23» 04. 2021 г. № 60

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ   МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ

СТАТЬЯМ   (НЕ ПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) , ГРУППАМ
,ПОДГРУППАМ И ЭЛЕМЕНТАМ ВИДОВ РАСХОДОВ  КЛАСИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

НА 2020 ГОД
(Сумма,тыс.руб.)

Р П КЦСП КВР Наименование  Утверждено
по бюджету
за 2020 год

Исполнено
по
бюджету за
2020 год

1 2 3 4 5 6 7

01 00 0000000000 000 Общегосударственные вопросы 3772,982 3630,659
01 02 0000000000 000 Функционирование высшего

должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования

1029,000 1000,280

01 02 9900000000 000 Расходы не включенные в
муниципальные программы 1029,000 1000,280

01 02 9990000000 000 Расходы на обеспечение
деятельности представительных и
исполнительных органов местного
самоуправления

1029,000 1000,280

01 02 9990040010 000 Глава городского, сельского
поселения 1029,000 1000,280

01 02 9990040010 100 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

1029,000 1000,280

01 02 9990040010 120 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

1029,000 1000,280

01 02 9990040010 121 Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов

744,000 724,741

01 02 9990040010 122 Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

46,000 45,687

01 02 9990040010 129 Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных(муниципальных)
органов

239,000 229,851

01 04 0000000000 000 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной  власти субъектов
Российской Федерации, местных

2508,256 2414,653



администраций
01 04 9900000000 000 Расходы не включенные в

муниципальные программы 2508,256 2414,653

01 04 9990000000 000 Расходы на обеспечение
деятельности представительных и
исполнительных органов местного
самоуправления

2508,256 2414,653

01 04 9990040030 000 Центральный аппарат
исполнительных органов местного
самоуправления городских,
сельских поселений

2508,256 2414,653

01 04 9990040030 100 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

1996,856 1988,276

01 04 9990040030 120 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

1996,856 1988,276

01 04 9990040030 121 Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных
органов)

1534,000 1529,232

01 04 9990040030 122 Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда
оплаты труда

2,856 2,856

01 04 9990040030 129 Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных(муниципальных)
органов

460,000 456,188

01 04 9990040030 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

511,400 426,377

01 04 9990040030 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

511,400 426,377

01 04 9990040030 244 Прочая закупка товаров, работ и
услуг 511,400 426,377

01 06 0000000000 000 Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

205,076 205,076

01 06 9900000000 000 Расходы не включенные в
муниципальные программы 205,076 205,076

01 06 9940000000 000 Отдельные мероприятия не
включенные в муниципальные
программы за счет средств
местного бюджета

205,076 205,076

01 06 9940040650 000 Межбюджетные трансферты 205,076 205,076



бюджету Конаковского района из
бюджетов поселений на
осуществление части полномочий в
части исполнения бюджета
поселения в соответствии с
заключенными соглашениями

01 06  9940040650 500 Межбюджетные трансферты 205,076 205,076
01 06 9940040650 540 Иные межбюджетные трансферты 205,076 205,076
01 11 0000000000 000 Резервные фонды 20,000 0,000
01 11 9900000000 000 Расходы не включенные в

муниципальные программы
20,000 0,000

01 11 9920000000 000 Резервные фонды исполнительных
органов 20,000 0,000

01 11 9920040060 000 Резервные фонды исполнительных
органов городских, сельских
поселений

20,000 0,000

01 11 9920040060 800 Иные бюджетные ассигнования 20,000 0,000
01 11 9920040060 870 Резервные средства 20,000 0,000
01 13 0000000000 000 Другие общегосударственные

вопросы
10,650 10,650

01 13 9900000000 000 Расходы не включенные в
муниципальные программы

10,650 10,650

01 13 9940000000 000 Отдельные мероприятия не
включенные в муниципальные
программы за счет средств
местного бюджета

10,650 10,650

01 13 9940040080 000 Оценка недвижимости, признание
прав и регулирование отношений
по муниципальной собственности
городских, сельских поселений

10,500 10,500

01 13 9940040080 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

10,500 10,500

01 13 9940040080 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

10,500 10,500

01 13 9940040080 244 Прочая закупка товаров, работ и
услуг 10,500 10,500

01 13 9950000000 000 Расходы на отдельные
мероприятия за счет целевых
межбюджетных трансфертов

0,150 0,150

01 13 9950010540 000 Финансовое обеспечение
реализации государственных
полномочий Тверской области по
созданию административных
комиссий и определению перечня
должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об
административных
правонарушениях

0,150 0,150

01 13 9950010540 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0,150 0,150

01 13 9950010540 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения 0,150 0,150



государственных (муниципальных)
нужд

01 13 9950010540 244 Прочая закупка товаров, работ и
услуг 0,150 0,150

02 00 0000000000 000 Национальная оборона 88,500 88,500
02 03 0000000000 000 Мобилизационная и вневойсковая

подготовка 88,500 88,500

02 03 9900000000 000 Расходы не включенные в
муниципальные программы

88,500 88,500

02 03 9950000000 000 Расходы на отдельные
мероприятия за счет целевых
межбюджетных трансфертов

88,500 88,500

02 03 9950051180 000 Осуществление первичного
воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные
комиссариаты

88,500 88,500

02 03 9950051180 100 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями ,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

82,318 82,318

02 03 9950051180 120 Расходы на выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов

82,318 82,318

02 03 9950051180 121 Фонд оплаты труда
государственных (муниципальных)
органов

63,224 63,224

02 03 9950051180 129 Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных(муниципальных)
органов

19,094 19,094

02 03 9950051180 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

6,182 6,182

02 03 9950051180 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

6,182 6,182

02 03 9950051180 244 Прочая закупка товаров, работ и
услуг 6,182 6,182

03 00 0000000000 000 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

50,000 50,000

03 10 0000000000 000 Обеспечение пожарной
безопасности

50,000 50,000

03 10 9900000000 000 Расходы не включенные в
муниципальные программы

50,000 50,000

03 10 9940000000 000 Отдельные мероприятия  не
включенные в муниципальные
программы за счет средств
местного бюджета

50,000 50,000



03 10 9940040160 000 Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности городских,
сельских поселений

50,000 50,000

03 10 9940040160 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

50,000 50,000

03 10 9940040160 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

50,000 50,000

03 10 9940040160 244 Прочая закупка товаров, работ и
услуг

50,000 50,000

04 00 0000000000 000 Национальная экономика 3484,340 1676,341
04 09 0000000000 000 Дорожное хозяйство (дорожные

фонды)
3384,340 1576,341

04 09 9900000000 000 Расходы не включенные в
муниципальные программы

3384,340 1576,341

04 09 9940000000 000 Отдельные мероприятия  не
включенные в муниципальные
программы за счет средств
местного бюджета

3384,340 1576,341

04 09 9940040180 000 Содержание и  строительство
автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в
границах городских , сельских
поселений

2443,000 635,000

04 09 9940040180 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2443,000 635,000

04 09 9940040180 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

2443,000 635,000

04 09 9940040180 244 Прочая закупка товаров, работ и
услуг

2443,000 635,000

04 09 9940040640 000 Межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений по передаче
части полномочий на проведение
капитального ремонта и ремонта
улично-дорожной сети
муниципальных образований

49,727 49,727

04 09  9940040640 500 Межбюджетные трансферты 49,727 49,727
04 09 9940040640 540 Иные межбюджетные трансферты 49,727 49,727
04 09 99400S1050 000 Капитальный ремонт и ремонт

улично-дорожной сети
муниципальных образований за
счет средств местного бюджета

464,735 464,735

04 09 99400S1050 500 Межбюджетные трансферты 464,735 464,735
04 09 99400S1050 540 Иные межбюджетные трансферты 464,735 464,735
04 09 99400S1090 000 Проведение мероприятий по

безопасности дорожного движения
на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения в
границах населенных пунктов

426,878 426,878



поселения за счет местного
бюджета

04 09 99400S1090 500 Межбюджетные трансферты 426,878 426,878
04 09 99400S1090 540 Иные межбюджетные трансферты 426,878 426,878
04 12 9940040100 000 Мероприятия по землеустройству и

землепользованию городских,
сельских поселений

100,000 100,000

04 12 9940040100 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

100,000 100,000

04 12 9940040100 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

100,000 100,000

04 12 9940040100 244 Прочая закупка товаров, работ и
услуг

100,000 100,000

05 00 0000000000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 5796,641 5158,994
05 02 0000000000 000 Коммунальное хозяйство 5192,407 4640,450
05 02 9900000000 000 Расходы не включенные в

муниципальные программы 5192,407 4640,450

05 02 9940000000 000 Отдельные мероприятие не
включенные в муниципальные
программы за счет средств
местного бюджета

5192,407 5192,407

05 02 9940020800 000 Мероприятия по поддержке
муниципальных унитарных
предприятий Конаковского района

1000,000 1000,000

05 02 9940020800 800 Иные бюджетные ассигнования 1000,000 1000,000
05 02 9940020800 813 Субсидии (гранты в форме

субсидий) на финансовое
обеспечение затрат в связи с
производством (реализацией
товаров), выполнением работ,
оказания услуг не подлежащие
казначейскому сопровождению

1000,000 1000,000

05 02 9940040340 000 Мероприятия в области
коммунального хозяйства в
городских, сельских поселениях

4192,407 3640,450

05 02 9940040340 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

4192,407 3640,450

05 02 9940040340 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

4192,407 3640,450

05 02  9940040340 244 Прочая закупка товаров, работ и
услуг 4192,407 3640,450

05 03 0000000000 000 Благоустройство 604,234 518,544
05 03 9900000000 000 Расходы не включенные в

муниципальные программы
604,234 518,544

05 03 9940000000 000 Отдельные мероприятия не
включенные в муниципальные
программы за счет средств
местного бюджета

604,234 518,544

05 03 9940040350 000 Уличное освещение в городских,
сельских поселениях 336,286 252,096



05 03 9940040350 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

336,286 252,096

05 03 9940040350 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

336,286 252,096

05 03  9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и
услуг 336,286 252,096

05 03 9940040380 000 Прочие мероприятия по
благоустройству в городских,
сельских поселениях

267,948 266,448

05 03 9940040380 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

267,948 266,448

05 03 9940040380 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

267,948 266,448

05 03  9940040380 244 Прочая закупка товаров, работ и
услуг 267,948 266,448

08 00 0000000000 000 Культура, кинематография 510,343 509,837
08 01 0000000000 000 Культура 510,343 509,837
08 01 9900000000 000 Расходы не включенные в

муниципальные программы
510,343 509,837

08 01 9940000000 000 Отдельные мероприятия  не
включенные в муниципальные
программы за счет средств
местного бюджета

384,583

08 01 9940040500 000 Культурно-досуговое обслуживание
муниципальными учреждениями
городских, сельских поселений

0,000 0,000

08 01 9940040500 100 Рас ходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями ,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

0,000

0,000

08 01 9940040500 110 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 0,000 0,000

08 01 9940040500 111 Фонд оплаты труда  учреждений 0,000 0,000
08 01 9940040500 119 Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты
работникам  учреждений

0,000
0,000

08 01 9940040500 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0,000
0,000

08 01 9940040500 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

0,000

0,000

08 01 9940040500 244 Прочая закупка товаров, работ и 0,000 0,000



услуг
08 01 9940040510 000 Библиотечное обслуживание

муниципальными учреждениями
городских, сельских поселений

383,325 382,819

08 01 9940040510 100 Рас ходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями ,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

250,616 250,577

08 01 9940040510 110 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 250,616 250,577

08 01 9940040510 111 Фонд оплаты труда  учреждений 192,500 192,462
08 01 9940040510 119 Взносы по обязательному

социальному страхованию на
выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты
работникам  учреждений

58,116 58,115

08 01 9940040510 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

132,709 132,242

08 01 9940040510 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

132,709 132,242

08 01 9940040510 244 Прочая закупка товаров, работ и
услуг 132,709 132,242

08 01 99400S0680 000 Повышение заработной платы
работникам муниципальных
учреждений культуры городских и
сельских поселений

1,258 1,258

08 01 99400S0680 100 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

1,258 1,258

08 01 99400S0680 110 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 1,258 1,258

08 01 99400S0680 111 Фонд оплаты труда учреждений 0,966 0,966

08 01 99400S0680 119 Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты
работникам учреждений

0,292 0,292

08 01 9950000000 000 Расходы на отдельные
мероприятия за счет целевых
межбюджетных трансфертов

125,760 125,760

08 01 9950010680 000 Повышение заработной платы
работникам учреждений культуры
за счет средств областного
бюджета

125,760 125,760



08 01 9950010680 100 Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами

125,760 125,760

08 01 9950010680 110 Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 125,760 125,760

08 01 9950010680 111 Фонд оплаты труда учреждений 96,584 96,584

08 01 9950010680 119 Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты по оплате труда
работников и иные выплаты
работникам учреждений

29,176 29,176

10 00 0000000000 000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 0,000 0,000

10 01 0000000000 000 Пенсионное обеспечение 0,000 0,000
10 01 9930040110 000 Доплаты к пенсиям муниципальных

служащих городских, сельских
поселений

0,000 0,000

10 01 9930040110 300 Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 0,000 0,000

10 01 9930040110 312 Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

0,000 0,000

10 06 0000000000 000 Другие вопросы в области
социальной политики 0,000 0,000

10 06 9900000000 000 Расходы не включенные в
муниципальные программы 0,000 0,000

10 06 9940000000 000 Отдельные мероприятия  не
включенные в муниципальные
программы за счет средств
местного бюджета

0,000 0,000

10 06 9940040540 000 Мероприятия в области социальной
политики в городских, сельских
поселениях

0,000 0,000

10 06 9940040540 300 Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 0,000 0,000

10 06 9940040540 330 Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
социальных выплат

0,000 0,000

10 06 9940040540 323 Приобретение товаров, работ, услуг
в пользу граждан в целях их
социального обеспечения

0,000 0,000

11 00 0000000000 000 Физическая культура и спорт 487,630 486,932
11 02 0000000000 000 Массовый спорт 487,630 486,932
11 02 9900000000 000 Расходы не включенные в

муниципальные программы 487,630 486,932

11 02 9940000000 000 Отдельные мероприятия  не
включенные в муниципальные
программы за счет средств
местного бюджета

183,630 182,932

11 02 9940040530 000 Прочие мероприятия в области 107,630 106,932



физкультуры и спорта в городских,
сельских поселениях

11 02 9940040530 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

107,630 106,932

11 02 9940040530 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

107,630 106,932

11 02 9940040530 244 Прочая закупка товаров, работ и
услуг 107,630 106,932

11 02 994P5S0400 000 Приобретение и установка
плоскостных спортивных
сооружений и оборудования на
плоскостные сооружения за счет
средств местного бюджета

76,000 76,000

11 02 994P5S0400 200 Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

76,000 76,000

11 02 994P5S0400 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных (муниципальных)
нужд

76,000 76,000

11 02 994P5S0400 244 Прочая закупка товаров, работ и
услуг 76,000 76,000

13 00 000000000 000 Обслуживание государственного и
муниципального долга 0,900 0,768

13 01 0000000000 000 Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального
долга

0,900 0,768

13 01 9900000000 000 Расходы не включенные в
муниципальные программы 0,900 0,768

13 01 9940000000 000 Отдельные мероприятия  не
включенные в муниципальные
программы за счет средств
местного бюджета

0,900 0,768

13 01 9940040120 000 Процентные платежи по долговым
обязательствам городских,
сельских поселений

0,900 0,768

13 01 9940040120 700 Обслуживание государственного
(муниципального) долга 0,900 0,768

13 01 9940040120 730 Обслуживание муниципального
долга 0,900 0,768

Всего 14191,336 11602,030

Приложение 5
к решению Совета депутатов

Первомайского сельского поселения
                                                                                                                   от «23 » 04. 2021г. № 60



Ведомственная структура расходов  бюджета Первомайского сельского поселения по
главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым

статьям (не программным направлениям деятельности), группам  расходов
классификации расходов бюджета на 2020 год

(Сумма, тыс.руб.)

ПП
П

Р П КЦСР КВР Наименование
Утвержден

о по
бюджету за

2020 год

Исполнен
о по

бюджету
за 2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8

711 00 00 0000000000 000
Администрация
Первомайского

сельского поселения

711 01 00 0000000000 000 Общегосударственны
е вопросы 3772,982 3630,659

711 01 02 0000000000 000

Функционирование
высшего
должностного лица
субъекта Российской
Федерации и
муниципального
образования

1029,000 1000,280

711 01 02 9900000000 000

Расходы не
включенные в
муниципальные
программы

1029,000 1000,280

711 01 02 9990000000 000

Расходы на
обеспечение
деятельности
представительных и
исполнительных
органов местного
самоуправления

1029,000 1000,280

711 01 02 9990040010 000 Глава городского,
сельского поселения 1029,000 1000,280

711 01 02 9990040010 100

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

1029,000 1000,280

711 01 04 0000000000 000
Функционирование
Правительства
Российской

2508,256 2414,653



Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций

711 01 04 9900000000 000

Расходы не
включенные в
муниципальные
программы

2508,256 2414,653

711 01 04 9990000000 000

Расходы на
обеспечение
деятельности
представительных и
исполнительных
органов местного
самоуправления

2508,256 2414,653

711 01 04 9990040030 000

Центральный
аппарат
исполнительных
органов местного
самоуправления
городских и сельских
поселений

2508,256 2414,653

711 01 04 9990040030 100

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

1996,856 1988,276

711 01 04 9990040030 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

511,400 426,377

711 01 06 0000000000 000

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных органов
и органов
финансового
(финансово-

205,076 205,076



бюджетного) надзора

711 01 06 9900000000 000

Расходы не
включенные в
муниципальные
программы

205,076 205,076

711 01 06 9940000000 000

Отдельные
мероприятия не
включенные в
муниципальные
программы за счет
средств местного
бюджета

205,076 205,076

711 01 06 9940040650 000

Межбюджетные
трансферты бюджету
Конаковского района
из бюджетов
поселений на
осуществление части
полномочий в части
исполнения бюджета
поселения в
соответствии с
заключенными
соглашениями

205,076 205,076

711 01 06 9940040650 500 Межбюджетные
трансферты 205,076 205,076

711 01 11 0000000000 000 Резервные фонды 20,000 0,000

711 01 11 9900000000 000

Расходы не
включенные в
муниципальные
программы

20,000 0,000

711 01 11 9920000000 000
Резервные фонды
исполнительных
органов

20,000 0,000

711 01 11 9920040060 000

Резервные фонды
исполнительных
органов городских,
сельских поселений

20,000 0,000

711 01 11 9920040060 800 Иные бюджетные
ассигнования 20,000       0,000

711 01 13 0000000000 000
Другие
общегосударственны
е вопросы

10,650 10,650

711 01 13 9900000000 000

Расходы, не
включенные в
муниципальные
программы

10,650 10,650

711 01 13 9940000000 000

Отдельные
мероприятия не
включенные в
муниципальные

10,650 10,650



программы за счет
средств местного
бюджета

711 01 13 9940040080 000

Оценка
недвижимости,
признание прав и
регулирование
отношений по
муниципальной
собственности
городских, сельских
поселений

10,500 10,500

711 01 13 9940040080 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

10,500 10,500

711 01 13 9950000000 000

Расходы  на
отдельные
мероприятия за счет
целевых
межбюджетных
трансфертов

0,150 0,150

711 01 13 9950010540 000

Финансовое
обеспечение
реализации
государственных
полномочий Тверской
области по созданию
административных
комиссий и
определению
перечня
должностных лиц,
уполномоченных
составлять
протоколы об
административных
правонарушениях

0,150 0,150

711 01 13 9950010540 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

0,150 0,150

711 02 00 0000000000 000 Национальная
оборона 88,500 88,500

711 02 03 0000000000 000
Мобилизационная  и
вневойсковая
подготовка 88,500 88,500

711 02 03 9900000000 000 Расходы, не 88,500



включенные в
муниципальные
программы

88,500

711 02 03 9950000000 000

Расходы на
отдельные
мероприятия за счет
целевых
межбюджетных
трансфертов

88,500

88,500

711 02 03 9950051180 000

Осуществление
первичного воинского
учета на
территориях, где
отсутствуют военные
комиссариаты

88,500

88,500

711 02 03 9950051180 100

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

82,318 82,318

711 02 03 9950051180 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

6,182 6,182

711 03 00 0000000000 000

Национальная
безопасность и
правоохранительная
деятельность

50,000 50,000

711 03 10 0000000000 000
Обеспечение
пожарной
безопасности

50,000 50,000

711 03 10 9900000000 000

Расходы, не
включенные в
муниципальные
программы

50,000 50,000

711 03 10 9940000000 000

Отдельные
мероприятия не
включенные в
муниципальные
программы за счет
средств местного
бюджета

50,000 50,000

711 03 10 9940040160 000 Обеспечение 50,000 50,000



первичных мер
пожарной
безопасности
городских и сельских
поселений

711 03 10 9940040160 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

50,000

50,000

711 04 00 0000000000 000 Национальная
экономика 3484,340 1676,341

711 04 09 0000000000 000 Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 3384,340 1576,341

711 04 09 9900000000 000

Расходы, не
включенные в
муниципальные
программы

3384,340 1576,341

711 04 09 9940000000 000

Отдельные
мероприятия не
включенные в
муниципальные
программы за счет
средств местного
бюджета

3384,340 1576,341

711 04 09 9940040180 000

Содержание и
строительство
автомобильных дорог
и инженерных
сооружений на них в
границах городских,
сельских поселений

2443,000 635,000

711 04 09 9940040180 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

2443,000 635,000

711 04 09 9940040640 000

Межбюджетные
трансферты из
бюджетов поселений
по передаче части
полномочий на
проведение
капитального
ремонта и ремонта
улично-дорожной
сети муниципальных
образований

49,727 49,727

711 04 09 9940040640 500 Межбюджетные
трансферты 49,727 49,727



711 04 09 99400S1050 000

Капитальный  ремонт
и ремонт улично-
дорожной сети
муниципальных
образований за счет
средств местного
бюджета

464,735 464,735

711 04 09 99400S1050 500 Межбюджетные
трансферты 464,735 464,735

711 04 09 99400S1090 000

Проведение
мероприятий по
безопасности
дорожного движения
на автомобильных
дорогах общего
пользования
местного значения в
границах населенных
пунктов поселения за
счет местного
бюджета

426,878 426,878

711 04 09 99400S1090 500 Межбюджетные
трансферты 426,878 426,878

711 04 12 0000000000 000

Другие вопросы в
области
национальной
экономики

100,000

100,000

711 04 12 9900000000 000

Расходы, не
включенные в
муниципальные
программы

100,000 100,000

711 04 12 9940000000 000

Отдельные
мероприятия не
включенные в
муниципальные
программы за счет
средств местного
бюджета

100,000 100,000

711 04 12 9940040100 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

100,000 100,000

711 05 00 0000000000 000
Жилищно-
коммунальное
хозяйство

5796,641 5158,994

711 05 02 0000000000 000 Коммунальное
хозяйство 5192,407 4640,450

711 05 02 9900000000 000
Расходы, не
включенные в
муниципальные

5192,407 4640,450



программы

711 05 02 9940000000 000

Отдельные
мероприятия, не
включенные в
муниципальные
программы за счет
средств местного
бюджета

5192,407 5192,407

711 05 02 9940020800 000

Мероприятия по
поддержке
муниципальных
унитарных
предприятий
Конаковского района

1000,000 1000,000

711 05 02 9940020800 800 Иные бюджетные
ассигнования 1000,000 1000,000

711 05 02 9940040340 000

Мероприятия в
области
коммунального
хозяйства в
городских, сельских
поселениях

4192,407 3640,450

711 05 02 9940040340 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

4192,407 3640,450

711 05 03 0000000000 000 Благоустройство 604,234 518,544

711 05 03 9900000000 000

Расходы, не
включенные в
муниципальные
программы

604,234 518,544

711 05 03 9940000000 000

Отдельные
мероприятия не
включенные в
муниципальные
программы за счет
местного бюджета

604,234 518,544

711 05 03 9940040350 000
Уличное освещение в
городских, сельских
поселениях

336,286 252,096

711 05 03 9940040350 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

336,286 252,096

711 05 03 9940040380 000

Прочие мероприятия
по благоустройству в
городских, сельских
поселениях

267,948 266,448



711 05 03 9940040380 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

267,948 266,448

711 08 00 0000000000 000 Культура,
кинематография 510,343 509,837

711 08 01 0000000000 000 Культура 510,343 509,837

711 08 01 9900000000 000

Расходы, не
включенные в
муниципальные
программы

510,343 509,837

711 08 01 9940000000 000

Отдельные
мероприятия не
включенные в
муниципальные
программы за счет
местного бюджета

384,583 384,077

711 08 01 9940040500 000

Культурно- досуговое
обслуживание
муниципальными
учреждениями
городских, сельских
поселений

0,000 0,000

711 08 01 9940040500 100

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

0,000 0,000

711 08 01 9940040500 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

0,000 0,000

711 08 01 9940040510 000

Библиотечное
обслуживание
муниципальными
учреждениями
городских, сельских
поселений

383,325 382,819

711 08 01 9940040510 100
Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения

250,616 250,577



выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

711 08 01 9940040510 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

132,709 132,242

711 08 01 99400S0680 000

Повышение
заработной платы
работникам
учреждений культуры
городских и сельских
поселений

1,258 1,258

711 08 01 99400S0680 100

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)
органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

1,258 1,258

711 08 01 9950000000 000

Расходы на
отдельные
мероприятия за счет
целевых
межбюджетных
трансфертов

125,760

125,760

711 08 01 9950010680 000

Повышение
заработной платы
работникам
учреждений культуры
за счет средств
областного бюджета

125,760 125,760

711 08 01 9950010680 100

Расходы на выплаты
персоналу в целях
обеспечения
выполнения функций
государственными
(муниципальными)

125,760 125,760



органами, казенными
учреждениями,
органами управления
государственными
внебюджетными
фондами

711 10 06 0000000000 000
Другие вопросы в
области социальной
политики

0,000 0,000

711 10 06 9900000000 000

Расходы, не
включенные в
муниципальные
программы

0,000 0,000

711 10 06 9940000000 000

Отдельные
мероприятия не
включенные в
муниципальные
программы за счет
средств местного
бюджета

0,000 0,000

711 10 06 9940040540 000

Мероприятия в
области социальной
политики в городских,
сельских поселениях

0,000 0,000

711 10 06 9940040540 300
Социальное
обеспечение и иные
выплаты населению

0,000 0,000

711 11 00 0000000000 000 Физическая культура
и спорт 487,630 486,932

711 11 02 0000000000 000 Массовый спорт 487,630 486,932

711 11 02 9900000000 000

Расходы, не
включенные в
муниципальные
программы

487,630 486,932

711 11 02 9940000000 000

Отдельные
мероприятия не
включенные в
муниципальные
программы за счет
средств местного
бюджета

183,630 182,932

711 11 02 9940040530 000

Прочие мероприятия
в области
физкультуры и
спорта в городских,
сельских поселениях

107,630 106,932

711 11 02 9940040530 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных

107,630 106,932



(муниципальных)
нужд

711 11 02 994P5S0400 000

Приобретение и
установка
плоскостных
спортивных
сооружений и
оборудования на
плоскостные
сооружения за счет
средств местного
бюджета

76,000 76,000

711 11 02 994P5S0400 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

76,000 76,000

711 11 02 9950000000 000

Расходы на
отдельные
мероприятия за счет
целевых
межбюджетных
трансфертов

304,000 304,000

711 11 02 995P510400 000

Приобретение и
установка
плоскостных
спортивных
сооружений и
оборудования на
плоскостные
сооружения

304,000 304,000

711 11 02 995P510400 200

Закупка товаров,
работ и услуг для
обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд

304,000 304,000

711 13 00 0000000000 000

Обслуживание
государственного и
муниципального
долга

0,900 0,768

711 13 01 0000000000 000

Обслуживание
государственного
внутреннего и
муниципального
долга

0,900 0,768

711 13 01 9940040120 000

Процентные платежи
по долговым
обязательствам
городских, сельских

0,900 0,768



поселений

711 13 01 9940040120 700

Обслуживание
государственного
(муниципального)
долга

0,900 0,768

ВСЕГО 14191,336 11602,030

Приложение 6
к решению



Совета депутатов Первомайского
 сельского поселения

                                                                                                    от «23 » 04. № 60

ПРОГРАММА
муниципальных внутренних заимствований Первомайского сельского

поселения на 2020 год

Привлечение и погашение заемных средств по кредитным договорам

1. Привлечение заемных средств в 2020  году:
                                                                                    (тыс.руб.)

№
п/п

Источники Утвержденные
бюджетные
назначения

Кассовое
исполнение

1 2 3 4
1. Бюджетные кредиты, полученные из

областного бюджета Тверской области
0,000 0,000

2. Бюджетные кредиты, полученные из  бюджета
Конаковского района 0,000 0,000

3. Кредиты, полученные от кредитных
организаций

0,000 0,000

ИТОГО 0,000 0,000

Муниципальные  внутренние заимствования Первомайского сельского поселения
осуществляются в целях финансирования дефицита  бюджета Первомайского сельского
поселения.

Договора  муниципальных  внутренних заимствованиях Первомайского сельского
поселения, заключенные в предыдущие годы, по которым планируется погашение в 2020 году,
учтены в Программе муниципальных внутренних заимствований Первомайского сельского
поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Погашение долговых обязательств в 2020 году:
                                                                                   (тыс. руб.)

№
п/п

Долговые обязательства Утвержденные
бюджетные
назначения

Кассовое
исполнение

1. Кредитные соглашения и договоры,
заключенные от имени муниципального
образования «Первомайское сельское
поселение»

412,000 412,000

в том числе:
с Управлением финансов администрации
Конаковского района 412,000 412,000

Задолженность по бюджетным кредитам,
предоставленным из бюджета Конаковского
района для частичного покрытия дефицита
бюджета Первомайского сельского поселения

412,000 412,000

ИТОГО: 412,000 412,000


